et etiam esset dominus in spiritualibus et temporalibus tocius

Anconitane Marchie et ducatus Spoletani. Et illa eadem die de

nocte dictus cardinalis exivit curiam et ivit in legacionem

suam contra predictos Gebelinos, qui sunt bene II. millia milites

iurati inter se ad invicem. Et quod dominus Marchio nepos

pape ideo, quia amisit officium et nomen diguitatis, habuit

tantani displicenciam, quod iacet intirmus in lecto nec adhuc

convaluit. Et quod domimis rex Karolus intravit curiam III.

die .Tuuii, et quod Rogerius euiii XXXVI galeis pridie transivit

in Siciliani portando plures milites cum equis suis ac arma-

turis, quos posuit in capite Rotlandi et immediate cum scivit,

quod adversarii sui essent plures quam ipsi et haberent plures

galeas, afugit/ 1

) versus Neapolim festinanter, et modo est

apud Iscle cum galeis suis expectans ibi X galeas Grimaldorum,

que debent venire in subsidium ipsius et X, que sunt armate

Marssilie") et XII. que armantur in Oathalonia, et onmi-

bus istis congregatis siinul in unuin intendit ire in Siciliam

inanu potenti contra dominum Fredericum. Iteni quod veniunt

ex parte Tartarorum et regis Armenie e1 regis Xipri et ma-

gistri Templi et aliorum nobilium ultramarinorum embaxatores

ad suinmuni pontiiiceni, qui sunt iaiu in Apulia et cotidie

expectantur in curia . . . Dat. Barchinone VI. nouas Julii.

CRD Juli. Or. Pap. Ssp. Romeus de .Uarimundo kornrnt ofter iu

koniglichen Diensten vor. Reg. 252 f. 38: Legaoio Romei de Marimundo an

Melek Alexaraff (Aschraff) regi Alexandrie. 1295 August 11. Romeus wird

familiaris, cousiliarius. civitatis nostre Bachinonensis vicarius genanut. Er erhielt

VI. mille sol. fiir diese Gesandtsehaft. 1 298 erhalt er als familiaris von Jayme

fiir seine vielen Dienste domus de Valldauria. Reg. 1 12 f. 74. Die Einnahme

Gubbios durch die Gibellinen fand am 23. Mai statt. Vgl. Raynaldi ann. ad

annum 1300. Nr. 22 und 23 und Reg. de Boniface VIII., besonders 3886, 7, 8.

Muratori SS. XTV, 1120 und Eitel, D. Kirchenstaat unter Klemens V. S. 127.

61. Fr. Guvlleliiius de Curia ftdelis vassallus Jayines II. an

diesen: Nachri-chten von der Kurie; treuiullichste Authahiiie

beim Papst : Bonifaz lobt die Treue Jaynies auch in Gegen-

vvart der Kardiniile; die kastilianische Angelegenheit wollte

Philipp d. Scli. regeln, doch lehnte der Papst das ab; er
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(G.) ist in Neapel, soll nach Sicilion; ^hmiil an haldigen

Friedon; iiiahnt zur Treue fiir Bonifaz VIII. Neapel (1300)

Decemher 1.

Multa dominacioni vestre haberem significare, set propter

maliciam temporis et viarum discrimina non est tutum [ea]

carte comendare. Inc est, quod doniinacioni vestre breviter,

que expediunt, decrevi inter alia intimare. Noverit igitur

vestra dominacio, me Romam sanum aplicuisse, ubi ad a
) do-

miniiin nostrum summum pontificem benigniter fui receptus

gratanter auditus, coram quo nichil aliud proposui nisi capitula

vestra, testis est michi Deus: qui cum magna benivolencia ad

oninia respondit, fidelitatem vestram comendando. Quod et

fecit die sequenti in presancia*) cardinalium, ita quod aniinus

vester debet de hoc multum gaudere nec verbis contrarium

dicencium debet credere quoquomodo. Negocium Castelle per

eum certitudinaliter expedietur et in brevi et ideo, quid vobis

expediat, videatis. Rex enim Francie inter alia, que per nun-

cios sollempnes a domino papa petivit, istud fuit unum, quod

dictum negocium in nianu sua poneretur, et fuit sibi simpli-

citer negatum. Unde si possetis utramque partem retinere,

iudicio meo utile esset vestre dominacioni. Dominus rex

Karulus venit ad curiam Romanani, me inibi existenti a
), et

fuit infra III dies per dominum papam expeditus. Et ego

de mandato suo et voluntate summi pontifficis habui de dicta

curia recedere et ire versus Neapolim, ubi sum, et inde in

Siciliam, ut credo, sum breviter proffecturus. De facto Ciciiie

credo, quod terminetur cicius, quam gentes credant. Modum
fiec viam non est tutum in litteris explicare. Quare domina-

cioni vestre suplico humilis, quo a
) possum, quatenus tideli-

tas vestra nec racione VI. galearum nec aliqua alia de causa

in aliquo perturbetur. Nam tinis negocii, quis, qualis erit,

Deo et honiinibus indicabitur a
) . . . Dat. Neapoli prima die De-

cembris.

CRD 12749. Or. Pap. Ssp. Vgl. Nr. 54. (jber <J.'s Ankuiift an

der Eurie vgl. Finke a. a. 0. XVIII.

<) So Or.
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62. Cristianus Spinula familiaris et devotns Jaymes an diesen

:

Mangel an Lebensmitteln fiir den Herzog in Catania; Ent-

lassung der Katalanen; Friedrich will mit den Genuesen
nach Catania; vorliiuflg sind 11 Schiffe aus Genua abge-

gangen; Stimmung in Sicilien. — Interdict auf Genua; Ver-

haltnis zu der Partei, die Monaco besitzt; wenn der Papst

nicht anders will, schliessen sie mit allen Gegnern Frieden

und bekiimpfen ihn ; Gesandtschaft Philipps d. Scli. an Genua,

Sicilien wegen des Papstes und Karls II. nicht zu helfen;

motivierte Ablehnung ; neue grosse franzosische Gesandtschaft

in Aussicht. (1300) December 1.

. . . Ecce, qnod recepimus unam litteram de partibus

Scicillie faeta die primo Novembris, quam habuimus a nostris

factoribus, in qua continebatur, sicud ducas erat in Catania

et inde nun separabat, et quod Rogerius de Laurea fuit in dito

loco die XXVI.Septembris cum galeis triginta s[ex], quibus ipse

aportavit victualiam et semper cum dito succurso habebat

duchas magnam caristiam, quia ad a
) ... granum valebat

in Catania et in illis locis, que tenentur per ducain . .

b
) pro

salma, unde [vijdetur, quod stent in magno dubio pro deffectu,

quod habent de victualia. Similiter intelleximus, quod ducas

licenciavit omnes Catalanos, qui erant cum ipso et eis levavit

alma c
) et equos d

) . . . quod timebat de ipsis. Similiter do-

minus rex Fredericus frater excellentie vestre separavit de

Agrigenti et ivit ad castrum Jane cum magno exercitu tere-

stico hominum de pede et de equo pro eundo versus Cataniam;

et predicta fecisset, iam sunt plures dies, nixi quod expectabat

extolium de Ianua, cum quo intendebat ire ante [Catanijam.

Ecce, quod comnmue nostrum preparaverat galeras sexaginta

pro eundo in Siciliam. Et propter forte hyeine et mallum
tempus, quod incurrit, dictum extolium remanssit usque ad

primum tempus. Quare dictum commune mixit modo in Sci-

cilliam galeras duodecim almatas pro custodia nostrarum

navium atque etiam in subsidio et favorem domini regis Frede-

rici et totius regni Scicillie, que separaverunt de Ianua die

XVII. Novembris. Similiter omnes homines de insulla Scicillie

Vgl. Anmerkung S. 90. ») Hier fehlen zwei Worter. b
) Ich wage die

tluchtigen Zahlzeichen nicht zu deuten. c) d. h. arma. d) Ein Wort weg.
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sunt pronti et voluntariossi in deffensione insulle et ante mori

cum spatapremanibusquamperveuireadmanusFrancigenorum.

Ecce, quod dominus papa 1
) interdixit civitatem nostram et

levavit missas et officium a festo sancti Martini citra, sicud

ille, qui querit o vult contencionem cum communi nostro.

Ecce, quod sumus super concordium cum inimicis nostris, id

est cum illis, quibus ) tenemus in calteribusO nostris, et cum

aliis, qui tenent castrum Monaci. Quid fiat de dito eoncordio,

nichil adhuc simus, tamen predita iacimus propter dominum

papa, quia videtur, quod vellit arcipere brigain nobiscum, nuu

custodiendo ad illud, quod nobis fuit promissum per ambaxa-

tores regis Karoli, qui per voluntatem suam et domini papa

promixeruut et iuraverunt nobis redere castrum Monaci, de

quo nichil facere volluerunt. Et si forte domiuus papa vollu-

erit habere brigam et guerram nobiscum, nos de omnibus

alliis, quibus habemus gueris et litibus, faciemus finem et po-

nemus heres et personas cuntra ipsum.

Item vestra excellencia cognosscat, quod his diebus

preteritis fuit in Janua h
) . . . ambaxatam de rege Francie

ad requirendum et rogandum comune nostrum, quod amore

regis Francie, quod almata, que fit per nostrum comune,

deberet remanere, quia intendebat, quod dita fiebat in offeus-

sione sancte ecclesie et regis Karulli affinis sui. Unde ditis

ambaxatoribus fuit facta respunsio, quod rex Karullus ocupavit

castrum Monaci ad ') comune nostrum ipsum tenet, et quod

inimici nostri almant in regno suo et cum gente sua danifiieant

gentes nostras et raubarias producunt in terra sua. Et quod

etiam nun k
) . . . instrumenta et iuramenta facta de nobis

redendo castrum Monaci, prout ambaxatores regis Karulli

iuraverunt, de quo predicti nichil facere volluerunt 1

) . . .

fecerunt de voluntate domini pape. Unde comune nostrum

nuu poterit bene suffere, quod castrum suum sic ei ten[e]atur

et quod pro dicta causa nostrum coinune suplicat domino

regi, ut ipsum habeat excusatum de omni processu, quod
e
) Ob vorher ein a unsicher. f

) Ich kann nur calteribus oder culteribus

leseu. «) Die Abkiirzung heisst eher pro. h) FehJen 2 Wbrter. ') Wohl a

c. nostro. k
) Ein Wort; ob sunt? •) Zwei Worter fohlen.

') Reg. de Boniface VIII. Nr. 3880, 3881.
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fatur. Unde uos de novo intelleximus per plura paria literarum,

quod dominus rex Francie mitit magnam ambaxatam comuni

nostro et domino papa et intendimus, quod vult concordare

discordia, (|iie sunt inter nostrum comune et domino papa et

rege Karullo. Nomina de ambaxatoribus sunt ista: comes

de Sampolo, archiepiscopus Nerbone, dominus Petrus Floto.

Super predicta nesimus, que rineni capiant. Quare vos supli-

camus, quod super predita provideat vestra magestas, quia,

si comune nostro perveniret ad finern de dito discordio, facta

domini regis F. fratris excellencie vestre essent in maxima
aventura. Quare si vinceretur per vim almarum, valde baxa-

retur domus Aragonum, quod accideret ad manus inimicorum.

Unde predita recordamurm) ut fidellis et servitor vestre

magestatis. Nos in partibus istis audivimus, quod excellencia

vestra habet guerram cum rege Oastelle, quare n<>s semper sumus